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	Ein cyf / Our ref: 437/20/FOI 


	Dyddiad / Date:8th February 2021 


Further to your request for information dated 11th January 2021, I am pleased to provide the following response. 
Your request and our response: 
1. How many patients have been treated (for any disease) in the last three months with the following biologic products:
Provided in the table below are the number of patients treated for any disease, from 1st October to 31st December 2020 with each of the drugs listed. 
	Drug 
	Total number of patients 

	Benralizumab
	29

	Omalizumab
	65

	Reslizumab
	0

	Mepolizumab
	39


2. How many patients have been treated in the last three months, for asthma only, with the following biologic products:

Provided in the table below are the number of inpatients treated for asthma only, between 1st October to 31st December 2020 with each of the drugs listed. 
	Drug
	Total number of patients

	Dupilumab
	88

	Upadacitinib
	0


3. How many patients have been treated (with any medication) for severe asthma in the last three months? Of these patients, how many were children?
In accordance with the Freedom of Information Act 2000, this letter acts as a Refusal Notice under section 17 of the Act.

The Health Board does not hold the data in a format that would enable us to fully respond to your request to the level of detail required.  

As this is not information that the Health Board routinely compiles, we would have to carry out a specific exercise to collate this data. From our preliminary assessment, we estimate that to comply with your particular request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of Information Act 2000.This is currently £450. In reaching this decision we estimate that it would take staff in excess of 616 hours to locate and review all of the notes for patients discharged with an Asthma diagnosis from inpatient care across 3 acute hospital sites, from 1st September to 30th November 2020 to determine if they were treated with any medication for severe Asthma. This figure is based on a timescale of 15 minutes per record, there being over 2463 records to review. Therefore, to obtain the data would work out at approximately 246 @ £25.00 per hour (cost permitted under the Act) = £15,400.

However, under our duty to advise and assist please find in the table below the number of patients who have required a hospital admission due to Asthma broken down by area and age group:

	Type of Admission
	Age Group
	Grand Total

	Ordinary Admission


	Under 18
	196

	
	18 and over
	1543

	Day Case


	Under 18
	7

	
	18 and over
	478

	Regular Day
	Under 18
	0

	
	18 and over
	150

	Mother and  Baby
	Under 18
	1

	
	18 and over
	88

	Grand Total
	
	2463



We welcome correspondence through the medium of Welsh

Rydym yn croesawu gohebiaeth drwy gyfrwng y Gymraeg


